
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

弘寿園通信  

平成２７年 12 月号 発行：デイサービスセンター弘寿園 

弘寿園の理美容サービスついてご紹介 

 
マッサージ治療院機能を融合したデイサービス 

平成 27 年も残り少なくなりました。お陰様で弘寿園も開園６カ月が過ぎ

ました。ご利用者様からは「弘寿園は楽しい。」「知り合いにも声をかけた

い。」また、ご家族様からは、「歩行にも向上が見られるようになった。」「弘

寿園に行ってから明るくなった。」などの声が聴こえてくる施設にしていき

たいと、全職員で頑張ってきました。 

今後も、日々の中で何かお気づきの点がありましたら職員に申し伝え下

さい。皆様方のご意見に傾聴した中で、より一層の努力を重ねていく所存

でございます。本年のご利用に対して心より御礼申し上げると伴に、来年

がご利用者様、ご家族様、関係者の皆様にとって輝く年になりますよう心

から念じております。           センター長 福田 俊文 

開所から初めての年末を迎えました！！ 

 

社会福祉法人 天寿会 デイサービスセンター弘寿園 

〒406-0024 笛吹市石和町川中島 1160-1 

℡ 055-234-5611 fax 055-234-5612 

Email：koujuen5611@outlook.jp 

Facebook  https://www.facebook.com/tenjukai 

Homepage http://kasugaisou.jp/ 

 

今月号では、11 月より新たに

始まった理美容サービスにつ

いてご紹介します!!  

 

11 月より美容師の資格を持

った介護スタッフが入浴後に

整髪や化粧などをお手伝いし

ております。 

温泉入浴でさっぱりした後

に、メイクアップ♪ご利用者様

も嬉しそうですね♪ 

弘 寿 園 

 

年末年始の休業について 

年末年始は、下記の日程で休業とさせていただきます。皆様のご理解、 

ご協力をよろしくお願いいたします。 

年末年始の休業日 

12 月 29 日（火）～1 月 3 日（日） 

サービス提供時間の変更ついて 

12 月 1 日より下記の通り時間帯が追加となりました。 

① 9：00～16：00 ② 9：30～16：30 ③ 10：00～17：00 

現在のご利用の状況に合わせてご相談の上、上記の時間帯に変更を

お願いさせていただく場合もりますが、協力をよろしくお願いいた

します。 

写真は、入浴後に利用者様がメイクを 

受けている様子です。 



  

デイサービスセンター弘寿園の空き状況 

今年も残すところあとわずかとなりました。日頃よりデイサービスセンター弘寿園をご利用い

ただきありがとうございます。月～金曜日まで 35 名定員で営業をしております。送迎や個別訓

練も十分に対応が可能です。いつでもご相談・ご連絡下さい。 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 

28 名 18 名 21 名 18 名 30 名 

弘寿園曜日別ご利用者様 契約数（平成 27 年 11 月末現在） 

サービス提供時間（7時間以上 9時間未満） 

① 9：00～16：00 ②9：30～16：30 ③10：00～17：00 

サービス提供地域 笛吹市・山梨市・甲州市・甲府市 

利用対象者    要支援１ ～ 要介護５ 

※ご見学も可能です。お気軽にお問い合わせください。 

『 お 問 い 合 わ せ 先 』 

デイサービスセンター弘寿園 

事業所番号 1971801020 

〒406-0024 笛吹市石和町川中島 1160-1 

℡ 055-234-5611  fax 055-234-5612 

担当 生活相談員 廣瀬 優子 ・ 町田 朝陽 


